primé dans ses Analectes. A la suite, sont quelques formules épistolaires, dont

voici les protocoles : « Nobilissima aedito prosapia illustri praesuli, servi et oratores

« vestri de pago Salninse et Nedinse et Rosolinse, in Christo orationem, etc. etc.

«Domino venerabili H. congregatio Sancti Martini in Christo orationem, etc. »

Ces transcriptions, contemporaines du manuscrit, mais d'une autre main,

occupent deux demi-pages. - 2° Commence par ces mots : «Nam, ut supra

«diximus, nomina numinibus ex officiis constat imposita, verbi causa ut ab

« occasione Deus occator dicatur, a sarritione sarritor, a stercoratione ster-

« culinus, etc. » commentaire qui se rapporte aux premiers vers des Géorgiques.

Le commentaire sur les Géorgiques n'est pas complet. Celui de l'Enéide com-

mence par les mots : « Memorem Junonis ob iram : constat multa in auctoribus

« inveniri, etc. » Il se termine dans le XIIe
livre par les mots : « Pervolat, per
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« magnas aedes volât, nam iuore suo verbo dédit detractam nomini praepositio-

« nem. Vacuis magnis ut vacua atria lustrât sau. . . Nec conferri. . . »

Voici la collation des premières pages faite sur l'édition de Robert Estienne.

Les mots en romain indiquent les variantes.

GEORGIC.

P. 56, 1. i4. occasione.

— 1. i 5. sterculinus.

aduiat augustum.

07, 1. 1. sed veritati.

emeruit.

per numen.

rem (au lieu de ad rem),

possumus tamen pro post.

daturos - potest et mox.

i. i5. Thyle.

— 1. 17. (La ligne manque).

— i. 21. nuptiarum - coemebant.

— 1. 25. nolunt.

— 1. 33. Hae quinque.

— 1.42. yratiam tuam.

— 1. 47. allegorice.

— 1. 54. Ennaea dapes.

1. 1.

1. 2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

P. 57, ult. ignaros miseratus rusticosjuva ut

mecum ignaros intellegas.

P. 58 (marq. 55), 1. 1. etiam tgo.

— 1. 5. majores artium eum auiem.

— 1. 1 2. est Dis pater.

— 1. 1 4. initio - prima parte.

— 1. i5. qui ipsorum temporum.

— 1. 18. sub casum hiemis i. u. s.

— 1. 34- gelidum (gelu tum).

— L37. econtra (contra).

— ult. respondit.

P. 5g , 1. 6. ac prius inmensumferro.

— ibid. veractum.

— 1. 1 j

.

temperie velfrigore.

— 1. 20. meliores in India.

— ibid. Hoc est quod ait.

iENEIDOS, 1.

P. i 7 3, 1.3.

— I. 10

— 1. i5

— 1.2

1.3

i 7 i

nec ad eorum exemplum.

propter vulneratum.

usque ad Vullurnum deniqueipse

dixit veteresque latini ideo

quia scit esse etiam novos id

est a lundis usque ad Vultur-

num Latium autem.

non dedactio a persona sed ad lo-

cum. Tamen.

incertum est utrum abreuse Al-

biniœ Jilio.

ibid. de qua re eliam Lwius dubitat.

1. 35. et in v. ]
: bro ut priscos docuit.

1. 37. in montibus est posita.

1. 3g. Lucanus tamen ipsum ordinem

vertit.

ult. Dicemus enim quo te laeser.

1. io De Troja sustulit et hic ostendit.

1. 22. antiqui per efexegesin dicere.

1. 2 3. et hos Tyro constat venisse.

P. 174,1. 3 1. contra populum romanum Juno

fertur.

— 1. 32. ne in rébus fabulosis.

— 1. 37. Junonem in alio loco testatur.

P. 175, I. 8. genlium loco arum et reliqua.

— 1. 16. olim quandoque et tria.

— 1. 17. ut olim arbos nam adi. p. q. g. I.

prœsens.

— 1.24. scribit aliajila deducit.

— ibid. et diclœ sunt parcas.

— 1. 3a. antiquis ad Junonem referas.

— 1. 34. ex persona potœ intellege.

— ibid. sic ipse in alio loco miratur.

— 1. 3g. significationem nominum dat.

P. 176, 1. 6. in plurali numéro masculini.

— 1. 8. Repostum autem sincope est.

— 1. 10. quod etiam Maro fecit namque

et.

— 1. 1 1. et eorum exemplis aliis.

— 1. i4. Ucet multi séparent.
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N° 293. Grand in-quarto sur papier. - Vocabularius dictus Ab-

bas niger. -Incipit : « A littera, sicut dicit Ysidorus in primo

« libro ethimologiarum , in omnibus linguis est prior. » - De-

sinit: « Zuckura, fit per decoccionem, sicut sal de aqua, etc. »

— XV e SIÈCLE.

De la cathédrale de Metz. - Signé : « Jo. Herbilloin. » Voici le titre de cet

ouvrage, qui renferme l'interprétation de plusieurs mots en vieil allemand :

« Incipiunt rarorum vocabulorum exposiciones ex dictis Ysidori, Papie, Hugui-

« cionis,Britonis, Luciani, necnon aliorum grammaticorum , studiose excerpte

« et in hancsummulam a quodam abbate nigri ordinis compendiose tradite, ac

« per quemdam scholarem plures (per litteras?) interposite. Ergo liber iste

« Niger abbas nuncupatur, et taies exposiciones vocabulorum, ut facilius inve-

« niantur, secundum alphabeti ordinem ponuntur. »

294. Petit in-folio carré sur papier. - Laurentii Vallae elegan-

tiae latini sermonis. - Incipit : « Cum sepe mecum nostro-

« rum majorum res gestas aliorumque vel regum vel popu-

« lorum. » - Desinit : « masculini potius generis, ut tallio,

« stellio, gurgulio, et hec sufficiant. » — xve siècle.

De la cathédrale de Metz. - Longues lignes; écriture renouvelée italienne;

très-belle exécution.

295. Petit in-folio carré sur papier. - Incipit directorium sive

compendium accentus multum utile. - Incipit : « Ut lector

« in mensa vel in choro ad honorem Dei absque sui ipsius